
  
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับโครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะ 

และขนส่ง รถบรรทุกขยะ ขนาด ๖ ตัน ๖ ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า ๖,๐๐๐ ซีซี 
หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า ๑๗๐ กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย จำนวน ๑ คัน 

--------------------------------- 

  ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ จะดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง 
รถบรรทุกขยะ ขนาด ๖ ตัน ๖ ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า ๖,๐๐๐ ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 
๑๗๐ กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย จำนวน ๑ คัน งบประมาณ 2,500,000.00 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 

  ดังนั้น เพ่ือให้การกำหนดราคากลางในครั้งนี้เป็นไปด้วยความถูกต้อง โปร่งใส และสามารถ
ตรวจสอบได้ จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 63 
และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว 206 ลงวันที่ 1 พฤษภาคม 2562 เรื่อง คู่มือแนวทาง
การประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ 
ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับโครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะ
และขนส่ง รถบรรทุกขยะ ขนาด ๖ ตัน ๖ ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า ๖ ,๐๐๐ ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์
สูงสุดไม่ต่ำกว่า ๑๗๐ กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย จำนวน ๑ คัน เป็นเงิน 2,500,000.00 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
รายละเอียดปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดซื้อจัดจ้าง        
ที่มิใช่งานก่อสร้าง (แบบ บก.06) แนบทา้ยประกาศนี ้

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน                 

   ประกาศ  ณ  วันที่  30  เมษายน  พ.ศ.  2567 

 

     (นายเอนก น้อยพิทักษ์ ) 
                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม ่
 
 
         

 
 
 



 

 

แบบ บก.06 

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย 
การจัดซื้อจัดจ้างที่มิใช่งานก่อสร้าง  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รถบรรทุกขยะ ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ       
 ไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุด ไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ แบบอัดท้าย จำนวน 1 คัน 
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองใหม่ 
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,500,000.00 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่  24 เมษายน 2567 
    เป็นเงิน 2,500,000.00 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
    ราคาต่อหน่วย 2,500,000.00 บาท (สองล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
    ตามราคามาตรฐานของสำนักงบประมาณกำหนด (บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ฉบับธันวาคม ๒๕๖๖) 
6. รายช่ือเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน  
    6.1 นายรัฐวชิญ์ แสงอิทธิวัสส์  ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ       ประธานกรรมการฯ 
    6.2 นางสาวลัดดาวรรณ นนปะติ หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ  กรรมการ 
    6.3 นายชัยวัฒน์ พัดเกร็ด  นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติการ กรรมการ 
 


